
ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ КОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
12Л0.2023 № 241

Об организации подготовки к проведению 
государственной итоговой аттестации 
пообразовательным программам основного общего 
и среднего общего образованиянатерритории 

Котовского муниципального района в 2024 году

В соответствии с приказом комитета образования, науки и молодежной политики 
Волгоградской области от 22.09.2023 г. № 829 «Об организации подготовки к проведению 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
и среднего общего образования в Волгоградской области в 2024 году»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить ответственным оператором по координации и контролю 
задеятельностью образовательных организаций Котовского муниципального района по 
предоставлению информации об участниках государственной итоговой аттестации (далее
-  ГИА) в региональную информационную систему (далее -  РИС) Бахареву М.В., 
главного специалиста МКУ «Центр развития и сопровождения образования».
2. Заместителю начальника отдела по образованию (Кружкова О.А.):
- обеспечить достоверность, полноту и своевременность представления информации для 
формирования РИС,
- организовать работу по выполнению мероприятий Дорожной карты подготовки к 
проведениюгосударственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования в Волгоградской области в 2024 году в Котовском 
муниципальном районе,
- провести дополнительную информационно-разъяснительную работу среди выпускников 
прошлых лет о порядке участия в итоговом сочинении и ГИА,
- организовать работу по привлечению граждан к общественному наблюдению за 
проведением ГИА.
3. Исполняющему обязанности директора МКУ «Центр развития и сопровождения 
образования» (Тарасовой Е.В.):
- обеспечить достоверность, полноту и своевременность представления информации для 
формирования РИС,
- организовать работу по выполнению мероприятий Дорожной карты подготовки к 
проведениюгосударственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования в Волгоградской области в 2024 году в Котовском 
муниципальном районе,
- организовать работу по привлечению граждан к общественному наблюдению за 
проведением ГИА-9.
4. Руководителям общеобразовательных организаций:



- назначить ответственного за подготовку к государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего образования 
вобразовательной организации в 2024 году в срок до 19.10.2023г.,
- назначить ответственного за формирование и поставку информации об участниках 
государственной итоговой аттестации для внесение в РИС в отдел по образованию 
ответственному оператору,
- обеспечить достоверность, полноту и своевременность представления информации об 
участниках ГИА в отдел по образованию для формирования РИС,
- организовать работу по привлечению родителей (законных представителей) к 
общественному наблюдению за проведением ГИА.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель главы Котовского муниципального 
района по социальным вопросам - начальник 
отдела по образованию и молодежной политике Е.С. Друзюк


